
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т ^  2012г. №
г. Верхотурье

О реорганизации Муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 7» и Муниципального 

казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 15» в 
форме присоединения к Муниципальному бюджетному дошкольному 

образовательному учреждению «Детский сад № 17»

В связи с введением минимальных социальных стандартов и сокращением 
расходов на содержание учреждений, руководствуясь статьями 57, 60, 125 
Гражданского кодекса Российской Федераций и статьей 31 Закона Российской 
Федераций от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федераций», статьей 26 Устава 
городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать Муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 7» и Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 15» в форме присоединения к 
Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению 
«Детский сад № 17».

2. Установить, что Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 17» является правопреемником 
имущественных и неимущественных прав и обязанностей, реорганизуемого 
Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 7» и Муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 15» в соответствии с 
передаточными актами.

3. Установить, что после завершения процесса реорганизации 
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 7» и Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 15» являются обособленными структурными подразделениями 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 17».

4. Утвердить состав уполномоченной комиссии по проведению 
реорганизации (прилагается).

5. Установить срок полномочий комиссии с момента подписания 
нас тоящего постановления до полного завершения процедуры реорганизации.



6. Комиссии по проведению реорганизации в срок до 01 мая 2013 года 
провести реорганизацию Муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 7» и Муниципального 
казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 15» в 
форме присоединения к Муниципальному бюджетному дошкольному 
образовательному учреждению «Детский сад № 17».

7. Управлению образования Администрации городского округа 
Верхотурский (Головкова Т.В.):

1)в срок до 28 февраля 2013 года уведомить в письменной форме 
заведующую Муниципального казенного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 7» Гилёву С.В. и заведующую Муниципального 
казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 15» 
Картунову Е.А. о предстоящем сокращении (пункт 1 статьи 81 ТК РФ), 
обратиться в ГУ «Новолялинский центр занятости» с соответствующим 
сообщением;

2) в срок до 28 февраля 2013 года уведомить в письменной форме 
руководителя Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 17» Кораблеву JI. А. об изменении условий труда 
(статья 74 ТК РФ);

3)в срок до 01 декабря 2012 года согласовать штатное расписание 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 17» на 01 мая 2013 года;

4) в двухнедельный срок со дня внесения в Единый государственный 
реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности Муниципального 
казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 7» и 
Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 15» исключить из перечня подведомственных получателей 
бюджетных средств.

8. Заведующей Муниципальным казенным дошкольным образовательным 
учреждением «Детский сад № 7» Гилёвой С.В. и заведующей Муниципальным 
казенным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 15» 
Каргуновой Е.А.:

1)в срок до 28 февраля 2013 года уведомить в письменной форме 
работников подведомственного учреждения о переводе в Муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 17» 
(пункт 5 статьи 77 ТК РФ), обратиться в ГУ «Новолялинский центр занятости» 
с соответствующим сообщением;

2) в срок до 01 января 2013 года письменно уведомить всех кредиторов о 
реорганизации Муниципального казенного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 7» и Муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 15», в форме присоединения к



Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению

«Детский сад № 17»;
3) в срок до 30 января 2013 года провести инвентаризацию имущества

Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 7» и Муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 15» совместно с 
представителями Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 17»;

4) принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской 
задолженности в течение двух месяцев со дня опубликования сообщения в 
журнале «Вестник государственной регистрации»;

5) принять меры к списанию просроченной кредиторской задолженности, к 
взысканию дебиторской просроченной задолженности;

6) в срок до 01 апреля 2013 года произвести сверки взаиморасчетов с 
кредиторами и дебиторами с составлением актов;

7) произвести в срок до 01 апреля 2013 года расчеты по налоговым 
платежам, единому социальному налогу, исполнительным листам, прочим
удержаниям, и кредитам;

8 )после окончания срока для предъявления требований кредиторов,
составить промежуточный баланс, содержащий сведения о составе имущества 
подведомственного учреждения, перечне предъявленных кредиторами 
требований, а также о результатах их рассмотрения.

9) в срок до 05 апреля 2013 года передать по акту приема -  передачи 
имущество и материалы по делопроизводству подведомственного учреждения в 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 17» Кораблевой J1.A.;

10) в срок до 10 апреля 2013 года составить передаточный акт, отразив, что 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 17» является правопреемником имущественных и 
неимущественных прав и обязанностей реорганизуемого Муниципального 
казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 7» и 
Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 15». Передаточный акт представить на утверждение в 
Администрацию городского округа Верхотурский.

9. Заведующей Муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением «Детский сад № 17» Кораблевой JI.A.:

1) сообщить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы 
№ 26 по Свердловской области о начале реорганизации в трехдневный срок со 
дня подписания настоящего постановления;

2) в трехдневный срок со дня внесения в Единый государственный реестр 
юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с 
периодичностью один раз в месяц поместить в журнале «Вестник



государственной регистрации» информацию о реорганизации Муниципального 
казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 7» и 
Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 15» в форме присоединения к Муниципальному бюджетному 
дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 17»;

3) в срок до 01 декабря 2012 года подготовить и утвердить на 01 мая 2013 
года штатное расписание учреждения и предоставить штатное расписание на 
согласование в Управление образования Администрации городского округа 
Верхотурский;

4) В срок до 15 апреля 2012 года подать заявление о внесении записи о 
прекращении деятельности реорганизуемого Муниципального казенного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 7» и 
Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 15» к Муниципальному бюджетному дошкольному 
образовательному учреждению «Детский сад № 17» в Межрайонную 
инспекцию Федеральной налоговой службы № 26 по Свердловской области;

5) в срок до 31 мая 2013 года привести учредительные документы 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 17» в соответствие с действующим законодательством.

10. Считать Муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 7» и Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 15» реорганизованными с 
момента внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи 
о прекращении деятельности Муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 7» и Муниципального 
казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 15».

11. Комитету по управлению муниципальным имуществом 
Администрации городского округа Верхотурский (Лумпова Е.С.), после 
завершения процедуры реорганизации, внести соответствующие изменения в 
реестр муниципальной собственности городского округа Верхотурский.

12. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
13. Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхотурская 

неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.
14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по 
социальным вопросам Бердникову Н.Ю.



Утвержден
постановлением Администрации 
городского округа Верхотурский 
m Jjl/ 2012г . № 7&J/- 
О реорганизации Муниципального казенного 
дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 7» и Муниципального казенного 
дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 15» в форме присоединения к 
Муниципальному бюджетному дошкольному 
образовательному учреждению «Детский сад № 17»

Состав уполномоченной комиссии по проведению реорганизации 
Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 7» и Муниципального казенного дошкольного 
образовагельного учреждения «Детский сад №? 15» в форме присоединения к 
Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению

«Детский сад № 17»

Председатель: 
Устинова Н.П. заместитель начальника Управления образования 

Администрации городского округа Верхотурский

Члены комиссии: 
1. Рылова Н.Н. — ведущий специалист Комитета по управлению 

муниципальным имуществом Администрации 
городского округа Верхотурский

!. Андрийцьо Г1.И.

3. Кораблева JI.A.

4. Шадрина Т.В.

юрисконсульт Управления образования 
Администрации городского округа Верхотурский

-  заведующая Муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением «Детский сад № 17»

-  заместитель заведующей по учебно-воспитательной 
работе Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 17»

5. Коняхина С.И. -  заведующая хозяйством Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 17»


